令和 ３年 8月１３日

保護者各位

                                            認定こども園くたに幼稚園

                                            園  長  西 田 昌 幸

お知らせとお願い (大雨・新型コロナウイルス)

日頃は本園の教育、保育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

現在、県内では１４日にかけて大雨となり、その影響で地盤の緩んでいるところがあります。土砂災害

に厳重に警戒し、河川の増水や氾濫、低い土地の浸水に警戒し竜巻など激しい突風にも注意してくださ

い。

また、本日の新型コロナウイルスの感染者が９０人を超えました。これは１日の感染者数として過去

最多となります。

「今後、帰省による家族や親族間の感染の広がりが、お盆明けに職場や学校に持ち込まれ、さらに拡大

することが危惧される」と強調されているように、この期間の人の流れや各自の感染予防と拡大防止意識

が大きく影響します。

２号認定さんはこれまでと変わりなく長時間を幼稚園で一緒に過ごしております。私たちも気を付けており

ますが、どうしても子どもさん同士触れ合う場面が見られます。１０歳未満の感染も増えているため、

今後もしっかり感染予防に努めていきます。そのためにはウイルスを持ち込まない、広げないことも徹底しな

ければいけません。

特に県外の往来は控えていただき、もし、県外に行かれた、来られた場合は幼稚園までご連絡をお願い

いたします。（ご家庭での健康観察のご協力をお願いいたします。）また、人口 10 万人当たりの新規

感染者数（12日現在）は愛媛県内で 25・5人となり、国の指標のステージ 4（25人以上、爆発的

感染拡大）に該当しています。

週明けの感染状況によりましては、２０日（金）の年長児のひまわり ties夢は中止または縮小を

検討しております。学校や職場クラスターも増えており、子どもさんの命や安全はもちろん、私たち職員も

責任と自覚を持って感染予防や拡大防止に努めなければいけません。

１週間前となりますのでひまわり ties 夢のお知らせは HP に掲載いたしますが、皆さまの安心と安全を

最優先とさせていただきますので、ご理解、ご了承のほどよろしくお願いいたします。

https://search.yahoo.co.jp/search?ei=UTF-8&rkf=1&slfr=1&p=%E6%96%B0%E8%A6%8F%E6%84%9F%E6%9F%93%E8%80%85&fr=link_kw_nws_direct
https://search.yahoo.co.jp/search?ei=UTF-8&rkf=1&slfr=1&p=%E6%96%B0%E8%A6%8F%E6%84%9F%E6%9F%93%E8%80%85&fr=link_kw_nws_direct